R$ 900,00 (novecentos reais) a incidir sobre os salários resultantes da Convenção  Coletiva de Trabalho firmada 

no ano anterior.  

01.02. Ainda, para os empregados admitidos até 01 de março de 2002 e que percebiam salário mensal entre 

R$ 900,01 (novecentos reais e um centavo) e R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais) em março de 2002, as 

empresas concederão, em março de 2003, uma variação salarial para efeito da revisão de dissídio coletivo, de 

14,00% (quatorze por cento) sobre a parcela salarial de R$ 900,01 (novecentos reais e um centavo) e R$ 

1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais) a incidir sobre os salários resultantes da Convenção Coletiva de 

Trabalho firmada no ano anterior. 

01.03.  Aos empregados admitidos até 01 de março de 2002 e que percebiam salário mensal superior a R$ 

1.400,01 (hum mil e quatrocentos reais e um centavo) em março de 2002 fica facultada a livre negociação entre 

as partes, assegurado a garantia do valor mínimo de R$ 100,00 (cem reais).  

02. PROPORCIONALIDADE 

Os empregados admitidos entre 01 de março de 2002 e 28 de fevereiro de 2003 e cujo salário mensal, quando